CANONE UNICO DAL 1° APRILE 2023

TARIFFE STANDARD

TARIFFA ANNUALE	30,00 €
TARIFFA GIORNALIERA	0,60 €
TARIFFA CAVI E CONDUTTURE (ad utente)	1,50 €

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE - TARIFFE ANNUALI (per metro quadrato di superficie)

descrizione	coefficiente	tariffa
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - fino a mq 1.00	0,40	12,00€
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - tra mq 1.01 e 5.50	0,50	15,00€
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - tra mq 5.51 e 8.50	0,80	24,00€
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - oltre mq 8.51	1,00	30,00€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - fino a mq 1.00	0,80	24,00€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - tra mq 1.01 e 5.50	1,00	30,00€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - tra mq 5.51 e 8.50	1,25	37,50 €
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - oltre 8.51	1,50	45,00€

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE - TARIFFE GIORNALIERE (per metro quadrato di superficie)

descrizione	coefficiente	tariffa
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - fino a mq 1.00	0,10	0,06€
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - tra mq 1.01 e 5.50	0,90	0,54 €
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - tra mq 5.51 e 8.50	0,15	0,09€
MEZZO PUBBLICITARIO OPACO - oltre mq 8.51	0,20	0,12€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - fino a mq 1.00	0,15	0,09€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - tra mq 1.01 e 5.50	0,20	0,12€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - tra mq 5.51 e 8.50	0,25	0,15€
MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO - oltre 8.51	0,30	0,18€

MEZZI PUBBLICITARI VARI (art. 20 regolamento)

- 1. Per la pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini, ivi compresa quella eseguita su specchi d'acqua o fasce marittime limitrofe al territorio comunale, per ogni giorno o frazione, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati, è dovuto il canone pari alla tariffa standar giornaliera aumentata di 50 punti percentuali.
- 2. Per la pubblicità effettuata con palloni frenati e simili si applica il canone in base alla tariffa pari alla metà di quella prevista al punto 1.

- 3. Per la pubblicità effettuata mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini od altro materiale pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli od altri mezzi pubblicitari, è dovuto il canone per ciascuna persona impiegata nella distribuzione od effettuazione e per ogni giorno o frazione, indipendentemente dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantità di materiale distribuito, in base alla tarifffa standard giornaliera maggiorata di 50 punti percentuali.
- 4. Per la pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori o simili è dovuto, per ciascun punto di pubblicità e per ciascun giorno o frazione, un canone pari alla tariffa standard giornaliera maggiorata di 70 punti percentuali.

COMPONENTE PUBBLICHE AFFISSIONI

descrizione	coefficiente	tariffa
per affissioni con messaggi contenuti nella superficie fino a 1 mq		
TARIFFA GIORNALIERA - per i primi 10 giorni	1,72	1,03 €
TARIFFA GIORNALIERA - per ogni giorno successivo	0,10	0,06€
per affissioni con messaggi contenuti in superifici superiori a 1 mq		
TARIFFA GIORNALIERA - per i primi 10 giorni	2,23	1,34 €
TARIFFA GIORNALIERA - per ogni giorno successivo	0,13	0,08 €

I	• per ogni commissione inferiore a 50 fogli il canone è maggiorato del 50%
I	• per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il canone è maggiorato del 50%
I	• per i manifesti costituiti da più di 12 fogli il canone è maggiorato del 100%

AFFISSIONI D'URGENZA - art. 26 comma 8 regolamento (maggiorazione del 10% con un minimo di € 25,82)

OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE

descrizione	coefficiente	tariffa 1^ CAT.	coefficiente	tariffa 2^ CAT.	coefficiente	tariffa 3^ CAT.
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO - tariffa giornaliera a mq	1,80	1,08 €	1,44	0,86€	0,90	0,54 €
OCCUPAZIONE ORDINARIA DEL SUOLO - tariffa annuale a mq	0,67	20,10€	0,54	16,20 €	0,33	9,90 €

CANONE MERCATALE

(la tariffa giornaliera si applica frazionata per ore fino ad un massimo di 9 ore)

coefficiente

TARIFFA GIORNALIERA per occupazioni inferiori a 20 mq	0,50
TARIFFA GIORNALIERA per occupazioni da 20,01 a 50 mq	0,95
TARIFFA GIORNALIERA per occupazioni superiori a 50 mq	1,10
TARIFFA GIORNALIERA - ulteriore coefficiente da applicare in caso di vendite di beneficienza	0,50
TARIFFA GIORNALIERA - ulteriore coefficiente da applicare in caso di vendite commerciali in occasione di fiere e/o festività civili o religiose	1,5